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 Asianro 446/02.05.01/2013 

§ 195 

Lounais-Suomen Mielenterveysseuran avustussopimus vuodelle 2018 

 

 

 Vs. sosiaalityön johtaja Leena Lahti 7.11.2017: 

 

Lounais-Suomen Mielenterveysseura (jatkossa L-SMS) on lähettänyt Raision 

sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunnalle avustusanomuksen kriisiauttamis-

toiminnan järjestämiseksi raisiolaisille ja ruskolaisille aikuisille ja nuorille Lou-

nais-Suomen Mielenterveysseuran kriisikeskuksessa vuonna 2018. Raision 

kaupunki on avustanut kriisikeskuksen toimintaa vuodesta 2011 lähtien. Suo-

men Mielenterveysseuran jäsenyhdistyksenä toimivan Lounais-Suomen Mie-

lenterveysseuran perustehtävänä on kehittää ja toteuttaa ennaltaehkäisevää 

mielenterveystyötä omalla toimialueellaan Turussa ja sen lähikunnissa. L-

SMS toiminta on voittoa tavoittelematonta ja se saa järjestölähtöiselle autta-

mistoiminnalleen tukea Raha- automaattiyhdistykseltä ja Turun kaupungilta. 

 

L-SMS on toiminut vuodesta 1991 rekisteröitynä yhdistyksenä. L-SMS:n pää-

toimintamuoto on kriisikeskustoiminnan ylläpitäminen. Tämä on mahdollista-

nut asiantuntijapalvelujen tuottamisen ja tarjoamisen mielenterveystyön alalla. 

Turun kriisikeskus tarjoaa kriisiapua ja tukea vaikeisiin elämäntilanteisiin jou-

tuneille aikuisille, nuorille, pareille ja perheille. Auttamisen lähtökohtana on 

asiakkaan kokema kriisi ja kriisityön päämääränä on tukea asiakasta selviyty-

mään vaikeasta tilanteestaan. Palveluja annetaan matalan kynnyksen periaat-

teella, joten kriisikeskukseen voi hakeutua ilman lähetettä tai diagnoosia ja 

myös nimettömästi – ajanvaraus puhelimitse riittää. Tuen kesto on 5 – 10 

käyntiä/asiakas ja useimmiten se riittää. Palvelu on asiakkaalle maksutonta. 

 

Yhdistyksen muita toimintamuotoja ovat vapaaehtoistoiminnan organisoimi-

nen ja kehittäminen sekä alaan liittyvät koulutus- ja työnohjaustehtävät. 

 

Yleisimpiä kriisikäyntien keskustelunaiheita ovat olleet traumaattiset, yllättävät 

läheisen ihmisen menetykset, parisuhde- tai perheongelmat, nuorten kohdalla 

myös omat mielenterveyden ongelmat tai seksuaalinen väkivalta tai sen uhka. 

Myös ero kumppanista ja nuorilla muut ihmissuhdeongelmat ovat yleinen yh-

teydenoton syy. Oman mielenterveyden ongelman vuoksi yhteyttä ottaneet 

ohjattiin kriisivaiheen jälkeen muiden mielenterveyspalveluiden piiriin. Yksilö- 

ja parikäyntien lisäksi raisiolaisilla ja ruskolaisilla asiakkailla on ollut mahdolli-

suus osallistua vertaistukeen perustuviin ryhmiin. Keväällä 2017 Turun kriisi-

keskuksessa järjestettiin muun muassa lapsensa menettäneille suunnattu su-

ruryhmä ja lapsille suunnattu sururyhmä. Lisäksi keväällä toteutettiin vertais-

tukiryhmä yksin lasta odottaville äideille, nuorille suunnattu Löydä oma tari-

nasi- ryhmä ja ikäihmisille suunnattu Myönteisen muistelun ryhmä. 

 

Raisiolaisten ja ruskolaisten asiakaskontakteja (eri asiakkaita) oli vuonna 

2016 tilastoitu 112 ja heille asiakassuoritteita (1 suorite = 45 min.) 220. Valta-
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osa suoritteista on kasvotusten tapahtuneita vastaanottoja. Ilmaistuihin lukui-

hin ei ole laskettu mukaan käyttämättä jääneitä vastaanottoaikoja. Vuoden 

2017 käyntimäärätilastot valmistuvat vuoden 2018 alussa.. Alkuvuoden ai-

kana 1.1. - 30.6.2017 raisiolaisille kertyi tilastoituja asiakaskontakteja 78 ja 

heille suoritteita yhteensä 152. 

 

Raision kaupunki on tukenut kriisikeskuksen toimintaa vuodesta 2011 lähtien 

9000 €/vuosi. Anomuksen summa on pysynyt samana koko ajan. Lounais-

Suomen Mielenterveysseuran kriisikeskus voi vuonna 2018 tuottaa kohden-

netusti raisiolaisille ja ruskolaisille nuorille ja aikuisille suunnattuja kriisikes-

kuspalveluja, mikäli 

 

1) STEA:lta saatava toiminta-avustus toteutuu riittävässä määrin ohjeellisen 

avustussuunnitelman mukaisesti. 

 

2) Raision kaupunki avustaa vuonna 2018 kriisipalvelujen toteuttamista oleel-

lisesti saman tasoisella summalla kuin aiempina vuosina, 9000 €/vuosi. 

 

Viime vuodet ovat osoittaneet, että Raisiolla pitää olla valmius järjestää kriisi-

palvelua nopeasti tukea tarvitseville henkilöille. Viimeisten vuosien aikana on 

ollut vaikeaa saada nopeasti tarvittavaa, ammatillista kriisi- ja mielenterveys-

työn apua erilaisiin vaikeisiin elämäntilanteisiin joutuneille henkilöille. On tar-

koituksenmukaista ja välttämätöntä, että Raision sosiaali- ja terveyskeskus 

avustaa Lounais-Suomen Mielenterveysseuraa 9000 eurolla kriisiavun toteut-

tamiseksi raisiolaisille ja ruskolaisille nuorille ja aikuisille oheismateriaalina 

olevan avustusanomuksen mukaisesti. Avustussumma on varattu vuosittain 

talousarvioon hallintopalveluiden tulosalueelle. 

 

 

 

Oheismateriaali  7 Lounais-Suomen Mielenterveysseuran avustusanomus 2018.pdf 

 

 

Päätösehdotus Sosiaali- ja terveysjohtaja Juha Sandberg 

 

Raision sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta päättää myöntää Lounais-

Suomen Mielenterveysseuralle 9000 € avustuksen kriisitoiminnan toteutta-

miseksi raisiolaisille ja ruskolaisille nuorille ja aikuisille vuodelle 2018. 

 

 

 

Päätös  

Sosiaali- ja terveyspalvelujen lautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti. 

 

 

 

Tiedoksi   Lounais-Suomen Mielenterveysseura ry / Turun Kriisikeskus  
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